УИД №

1-335/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи ФИО26

при секретаре судебного заседания ФИО20,

с участием государственного обвинителя ФИО21,

подсудимого ФИО9,

адвоката ФИО22,

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, женатого, имеющего двоих несовершеннолетних детей, работающего менеджером, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

установил:

ФИО9 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО9, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь на ПВЗ ООО «РВБ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, п.г.т. Отрадное, 

<

адрес>, имея умысел на хищение товарно - материальных ценностей путем обмана, принадлежащих ООО «РВБ», действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, разработал преступный план по хищению товарно-материальных ценностей с указанного пункта. Так, ФИО9, находясь на рабочем месте на ПВЗ, принимал ранее заказанные им товары путем сканирования штрих-кода, после чего через программу «NPOS Plus» («НПОС Плюс») в документе «История передвижения товаров» производил отмену товаров, не проводя покупку товаров через сайт ООО «РВБ».

Реализуя свой преступный план, в целях хищения товарно-материальных ценностей путем обмана принадлежащих ООО «РВБ», он (ФИО9), в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ более точное время следствием не установлено, находясь на ПВЗ ООО «РВБ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, п.г.т. От Отрадное, 

<

адрес>, после поступления товаров на ПВЗ «РВБ», а именно: 1) Cыворотка с микроиглами Vita-Light ReedleShot 100 VT COSMETICS арт VTV100 р 0 код 295818467 (ФИО10 РидлШот 10ВТ КОСМЕТИКС арт ВТВ100 р 0), стоимостью 3 094 рубля 17 копеек без учета НДС, 2) Свитшот детский трикотажный спортивный LARETTO (ЛАРЕТТО) арт Лонгслив425мал00-0031311 р 164 код 218778335, стоимостью 1 599 рублей 17 копеек без учета НДС, 3) Сухофрукты Манго сушеное без сахара 1 кг VeganNova арт Mango-Veg1000-НЕ ОТГРУЖАТЬ р 0 код 65459629 (ВеганНова арт Манго-Вег1000), стоимостью 763 рубля 33 копейки без учета НДС, 4) Свитшот дети рядом арт ДТК0067ДТК0067 р 116 код 10868644, стоимостью 510 рублей 83 копейки без учета НДС, 5) Брюки школьные спортивные с карманом ИНОВО арт 1146/красный-м р 110 (4-5 лет) код 104693017, стоимостью 764 рубля 17 копеек без учета НДС, 6) Демисезонный мембранный костюм : куртка и брюки Michelle-kids арт CW-96-black р 110 код 211889493 (Мишель-кидс арт СВ-96-блек), стоимостью 2 490 рублей 00 копеек без учета НДС, 7) Брюки школьные спортивные с карманом ИНОВО арт 828/красный-22 р 122 (6-7 лет) код 106074661, стоимостью 770 рублей 83 копейки без учета НДС, 8) Свитшот теплый детский с принтом SiDaha арт SD-K-302-белый р 122 код 197531080 (СиДаха арт СД-К-302-белый), стоимостью 439 рублей 17 копеек без учета НДС, 9) Лонгслив с длинным рукавом (джемпер) t-sod арт DTS1645/LCT0002 р 7 лет код 249855215 (т-сод арт ДТС1645/ЛЦТ0002), стоимостью 390 рублей 83 копейки без учета НДС, 10) Свитшот детский оверсайзSiDaha арт SD-K-303-изумруд р 116 код 206759769 (оверсайз СиДаха арт СД-К-303-изумруд), стоимостью 311 рублей 67 копеек без учета НДС, 11) Лонгслив красочный с принтом t-sod арт DTS1527/LCT р 122-128 код 75135040 (т-сод арт ДТС1527/ЛЦТ), стоимостью 346 рублей 67 копеек без учета НДС, 12) Свитшот школьный кофта оверсайз толстовка спортивная Woodcoon арт WUWF3P0010оранжевый (Вудсун арт ВУВФ3П0010оранжевый) р 122 код 216783506, стоимостью 655 рублей 00 копеек без учета НДС, 13) Детский костюм для мальчика на физкультуру футболка и штаны VIYA BABY (ВИЙА БАБИ) арт БАЗА Костюм двойка футболка + штаны, ICONBOY (ИКОНБОЙ) чёрный р 7л код 254482524, стоимостью 1 566 рублей 67 копеек без учета НДС, 14) Свитшот для мальчика в садик базовый принт космос Juno (Джуно) арт AW23BJ606 (АВ23БЖ606) р 110 код 155908744, стоимостью 782 рубля 50 копеек без учета НДС, 15) Свитшот школьный кофта оверсайз толстовка спортивная Woodcoon (Вудкун) арт WUWF3P0010/салатовый (ВУВФ3П0010) р 110 код 115082715, стоимостью 720 рублей 00 копеек без учета НДС, 16) Лонгслив FAMILY TREND арт FTLO2035 (ФЕМИЛИ ТРЕНД арт ФТЛО2035) р 120 код 99633046, стоимостью 518 рублей 33 копейки без учета НДС, 17) Лонгслив MY HEROES арт BEEP BEEPр (МАЙ ХЕРОС арт БИП БИПр) 110 код 219320971, стоимостью 438 рублей 33 копейки без учета НДС, 18) Лонгслив FAMILY TREND арт FTLO2038 (ФЕМИЛИ ТРЕНД арт ФТЛО2038) р 120 код 100061026, стоимостью 537 рублей 50 копеек без учета НДС, 19) Лонгсливоверсайз с принтом в школу садик Little Fidgets (Литл Фидгетс) арт Лонг ФИО16 р 128 код 254891729, стоимостью 1 033 рубля 33 копейки без учета НДС, 20) Свитшот с принтом без начеса для подростка ИНОВО арт 1175/красный р 110 (4-5 лет) код 191131088, стоимостью 982 рубля 50 копеек без учета НДС, 21) Детский костюм для мальчика на физкультуру футболка и штаны VIYA BABY (ВИЯ БЕБИ) арт БАЗА Костюм двойка футболка + штаны, ICONBOY (ИКОНБОЙ) белый р 8л код 224330052, стоимостью 1 093 рубля 33 копейки без учета НДС, 22) Лонгслив с длинным рукавом t-sod (т-сод) арт DTS1461/LCT0023 (ДТС1461/ЛЦТ0023) р 8 лет код 19244971, стоимостью 489 рублей 17 копеек без учета НДС, 23) Свитшот детский набор 2 шт Bondikids (Бондикидс) арт 847732черный-синий-серый р 6 код 252214554, стоимостью 911 рублей 67 копеек без учета НДС, 24) Лонгслив детский кофта водолазка набор 2шт Ballermoni (баллермони) арт лонг_трак2 р 120 код 218257280, стоимостью 1 012 рублей 50 копеек без учета НДС, 25) Лонгслив красочный с принтом t-sod (т-сод) арт DTS1527/MVI (арт ДТС1527/МВИ) р 110-116 код 65577073, стоимостью 355 рублей 00 копеек без учета НДС, 26) Свитшот с принтом без начеса ИНОВО арт 1175/синий р 122 (6-7 лет) код 191131091, стоимостью 927 рублей 50 копеек без учета НДС, 27) Толстовка детская с капюшоном Juno (Джуно) арт SS23BJ608 (СС23Бж608) р 122 код 141098663, стоимостью 1 583 рубля 33 копейки без учета НДС, 28) Свитшот теплый детский с принтом SiDaha (СиДаха) арт SD-K-302-белый (СД-К-302-белый) р 110 код 197531080, стоимостью 439 рублей 17 копеек без учета НДС, 29) Кроссовки зимние утепленные Strobbs (Стробс) арт C9317-3 р 42 код 169797656, стоимостью 4 886 рублей 67 копеек без учета НДС, 30) Ароматическая новогодняя свеча для дома год Змеи MACOY (МАКОЙ) арт scndl_snk (скндл_снк) р 0 код 289216125, стоимостью 507 рублей 50 копеек без учета НДС, 31) Костюм / комплект демисезонный мембранный wirxizzytec (вирхиззитек) арт 2333 р 80 код 265148824, стоимостью 2 564 рубля 17 копеек без учета НДС, 32) Умная колонка Яндeкс.ФИО1 с Алисой с Zigbee (Зигби) ФИО5 арт 161209 р 0 код 192031688, стоимостью 30 300 рублей 00 копеек без учета НДС, 33) Умная колонка Яндeкс.ФИО1 с Алисой с Zigbee (Зигби) ФИО5 арт 161209 р 0 код 192031688, стоимостью 30 300 рублей 00 копеек без учета НДС, 34) Полупальто стеганое демисезонное на синтепоне с капюшоном Twin Tip (ФИО18 Тип) арт 53638Маренго р 50 код 50381365, стоимостью 4 750 рублей 00 копеек без учета НДС, 35) КОНУС 20 СМ ВЫСОТА 9 ШИРИНА 2ШТ АСИЛЬ арт 013/КОН20 р 0 код 140582669, стоимостью 293 рубля 33 копейки без учета НДС, 36) Краска декор. с эффектом перламутр. песчаных вихрей 1 л Nova Tech (Нова Тех) арт 0С-00027068 р 0 код 66830718, стоимостью 485 рублей 00 копеек без учета НДС, 37) Перчатки MarwanStore (ВарванСтор) арт 1перч005беж р универсальные код 177162188, стоимостью 320 рублей 00 копеек без учета НДС, 38) Электробритва Philips S7885/50 Philips (Филипс С7885/50 Филипс) арт 216615 р 0 код 200052584, стоимостью 16 807 рублей 50 копеек без учета НДС, 39) Мягкая плюшевая игрушка аниме геншинимпакт Розария QiniToy (КиниТой) арт QGP0067 (КюГП0067) бордовый р 0 код 193398161, стоимостью 709 рублей 17 копеек без учета НДС, 40) Брюки вельветовые широкие в рубчик клеш от бедра ZARINA (ФИО19) арт 4420241741/66 р 46 код 255069217, стоимостью 2 327 рублей 50 копеек без учета НДС, 41) Беспроводные наушники T520BT JBL арт JBLT520BTBLK (Т520БТ Джбл арт ДЖБЛТ520БТБЛК) р 0 код 192061211, стоимостью 2 435 рублей 83 копейки без учета НДС, 42) Конфеты ассорти Кедровая фантазия 210гр Сибирский кедр арт 2507 р 0 код 24760816, стоимостью 624 рубля 17 копеек без учета НДС, 43) Портативная беспроводная колонка Xiaomi Bluetooth Speaker Xiaomi (ФИО2 ФИО2) арт Колонка Xiaomi max (ФИО2 ФИО17) р 0 код 232417917, стоимостью 5 637 рублей 50 копеек без учета НДС, 44) Переходники Premier-av (Премьер-ав) арт 000072 р 0 код 157335189, стоимостью 117 рублей 50 копеек без учета НДС, 45) фурнитура для бижутерии застежка карабин, цепочка удлинитель ANSHEL SELFMADE (ФИО11 СЕЛФМЕЙД) арт сердечкосеребро10 р 0 код 178731854, стоимостью 468 рублей 33 копейки без учета НДС, 46) УггиUgg (УггиУгг) арт Угги короткие черные кож New (Нев) р 40 код 271448965, стоимостью 2 103 рубля 33 копейки без учета НДС, 47) Бисер набор для плетения и рукоделия LoroHobby арт 1982374428MIX (ЛороХобби арт 1982374428МИКС) р 0 код 46150589, стоимостью 789 рублей 17 копеек без учета НДС, 48) Костюм пижамный домашний с брюками DAGI & EROS (ДАГИ и ЕРОС) арт 15219/JIBER (15219/ДЖИБЕР) р XL (ХЛ) код 258281007, стоимостью 2 616 рублей 67 копеек без учета НДС, 49) Колонка умная ФИО5 Лайт 2 с Алисой ФИО5 арт DV000010 (ДВ000010) р 0 код 283901498, стоимостью 3 995 рублей 83 копейки без учета НДС, 50) Кольцо широкое регулируемое крупное Нет бренда арт S-757941 (С-757941) р 16-18 код 178544483, стоимостью 376 рублей 67 копеек без учета НДС, 51) Кольцо широкое регулируемое AnnaGlow (АннаГлов) арт ring-40239-sl (ринг-40239-сл) р регулируемое код 199998554, стоимостью 330 рублей 00 копеек без учета НДС, 52) Браслет картье женский бижутерия на руку с камнями MISSARY (МИССАРИ) арт 14150417-07 р 16-18 код 159325935, стоимостью 341 рубль 67 копеек без учета НДС, 53) Набор для творчества и лепки воздушный пластилин KrisKids (КрисКидс) арт DNT7010223SRE (ДНТ7010223СРЕ) р 0 код 170385814, стоимостью 643 рубля 33 копейки без учета НДС, 54) Гуашь Basic (Басик) 12 цветов по 17мл ErichKrause (ЕричКраус) арт 50544 р 0 код 11960898, стоимостью 203 рубля 33 копейки без учета НДС, 55) Платье с завязками на спине вечернее BerMed (БерМед) арт Платье прадо р 50 код 215718027, стоимостью 1 151 рубль 67 копеек без учета НДС, 56) Мотор-колесо для электросамоката Kugoo M4 kugoo (Куго М4 куго) арт Оранжевое мотор колесо м4 р 0 код 225494273, стоимостью 8 179 рублей 17 копеек без учета НДС, 57) Мотор колеса Kugoo M4 Pro 600w Shop One (Куго М4 Про 600в Шоп Оне) арт Мотор колеса Kugoo M4 Pro 600w (Куго М4 Про 600в) р 0 код 227585093, стоимостью 7 755 рублей 83 копейки без учета НДС, 58) Канцелярский нож 9 мм металлический Berlingo (Берлинго) арт 316195 р 0 код 35155692, стоимостью 115 рублей 83 копейки без учета НДС, 59) Электросамокат взрослый KugooKirin M4 PRO 18 Ahkugoo (КугоФИО27 М4 ПРО 18 Ахкуго) арт 253525554 р 0 код 255655231, стоимостью 31 900 рублей 00 копеек без учета НДС, 60) Маркер перманентный 1,5 мм, черный, набор 6 штук Малевичъ арт 191021 р 0 код 190015914, стоимостью 168 рублей 33 копейки без учета НДС, 61) Кепка летняя мягкая Calvin Klein (ФИО28 Кляйн) (в коробке) CALVIN KLEIN (ФИО28 КЛЯЙН) арт CK_cK_мягкая_черный/черный р универсальный код 232591056, стоимостью 861 рублей 67 копеек без учета НДС, 62) Шапка с отворотом мужская CALVIN KLEIN (ФИО28 КЛЯЙН) арт Шапка мужская/Calvin Klein/CK-68/Черный (мужская/ФИО28 Кляйн/СК-68/Черный) р ONE SIZE (ОНЕ САЙЗ) код 261790305, стоимостью 1 050 рублей 83 копеек без учета НДС, 63) Воздуходувка аккумуляторная мощная Vexler (Вакслер) арт Воздуходувка 1 р 0 код 259894203, стоимостью 2 670 рублей 00 копеек без учета НДС, 64) Пакеты упаковочные Zip Lock (ФИО3) 4х6 см 100 шт GermanPlastics (ГерманРластикс) арт 1070011 р 0 код 12315577, стоимостью 108 рублей 33 копеек без учета НДС, 65) Портативное пуско-зарядное устройство 70mai JumpStarter Xiaomi (ДжампСтартекс ФИО2) арт 70mai JumpStarterMidrive PS01 (ДжампСтартексМидрайв РС01) р 0 код 162835200, стоимостью 4 537 рублей 50 копеек без учета НДС, 66) Зиплок пакеты, грипперы, Zip Lock Zip-lock (ФИО3-ФИО3) арт Гриппер3х5 р 0 код 114220254, стоимостью 93 рубля 33 копеек без учета НДС, 67) Зиплок пакеты, грипперы, Zip Lock Zip-lock (ФИО3-ФИО3) арт Гриппер3х4 р 0 код 76992306, стоимостью 93 рублей 33 копеек без учета НДС, 68) Пакеты упаковочные Zip Lock (ЗипЛок) 4х6 см 100 шт GermanPlastics (ГерманПластикс) арт 1070011 р 0 код 12315577, стоимостью 108 рублей 33 копеек без учета НДС, 69) Зиплок пакеты, грипперы, Zip Lock Zip-lock (ФИО3-ФИО3) арт Гриппер3х3.5 р 0 код 76992305, стоимостью 93 рублей 33 копеек без учета НДС, 70) Термопринтер этикеток Xprinter XP-Q371U Xprinter (Хпринтер ХП-Кю371У Хпринтер) арт 45898 р 0 код 272964458, стоимостью 3 990 рублей 00 копеек без учета НДС, 71) Домашние брюки трикотажные прямые в клетку ЭЛИЗА арт 1108жБРЮКИ863шотлКРАСН р 48 код 20867984, стоимостью 690 рублей 00 копеек без учета НДС, 72) Ювелирные серьги кольца золотые 585 Конго 1,5 см НАШЕ ЗОЛОТО арт БЮ160204300

<

адрес>30000 р 0 код 76651339, стоимостью 6 875 рублей 83 копеек без учета НДС, 73) Цепочка золотая 585 пробы Якорная на шею SVETLOV (ФИО29) арт 40-57025-11 р 50.0 код 11930398, стоимостью 7 125 рублей 00 копеек без учета НДС, 74) Цепочка золотая 585 на шею ювелирная SLAVA GORSHKOV jewelry (СЛАВА ГОРШКОВ джевельри) арт ШП110200101/ р 60 код 262862181, стоимостью 8 402 рублей 50 копеек без учета НДС, 75) Цепочка золотая 585 на шею ювелирная SLAVA GORSHKOV jewelry (СЛАВА ГОРШКОВ джевельри) арт НЦ 12-028-20/ р 55 код 14218086, стоимостью 8 048 рублей 33 копеек без учета НДС, 76) Мышь BASILISK ULTIMATE Razer (БАСИЛИСК УЛЬТИМАТЕ Разер) арт 31345AL р 0 код 172993752, стоимостью 12 469 рублей 17 копеек без учета НДС, 77) Трусы стринги бесшовные Mad Le Mon (Мад Ле Мун) арт DS011красный р 44-46 код 117831553, стоимостью 125 рублей 00 копеек без учета НДС, 78) Термобелье комплект Cotton Comfort Monterooutdoor (ФИО4) арт MCLCCB0102/темносерый р 128-134 код 190422889, стоимостью 1 154 рублей 17 копеек без учета НДС, 79) ФИО3 худи с капюшоном на молнии Tommy Sport (Томи Спорт) арт 63165 черный р XL код 120675097, стоимостью 2 655 рублей 00 копеек без учета НДС, 80) Боксерская груша "Бокс Чемпион" стойка 90-120 см ROCKET (РОКЕТ) арт R0145 р 0 код 159642379, стоимостью 2 020 рублей 00 копеек без учета НДС, 81) Биофунгицид от болезней для комнатных цветов и растений Relievo (Релиево) арт RSD110 РСД110) р 0 код 209256758, стоимостью 360 рублей 83 копеек без учета НДС, 82) Бальзам репейный с керамидами для увеличения объема волос МИРРОЛЛА арт Бальзам репейный с керамидами для увеличения объема волос 150 мл - 1 шт. р 0 код 178479916, стоимостью 217 рублей 50 копеек без учета НДС, 83) Краска для волос перманентная IGORA ROYAL (ИГОРА РОЯЛ) 9/00 60мл Schwarzkopf Professional (Шварцкопф Профессионал) арт IGR_9/00_краска р 0 код 220963070, стоимостью 518 рублей 33 копеек без учета НДС, 84) Кольцо в стиле Булгари, трансформер 2 в 1 ABC accessories (АБС ацесориес) арт ABC accessories (АБС ацесориес) ФИО30 р 18 код 239703758, стоимостью 636 рублей 67 копеек без учета НДС, 85) Камуфлирующая база для ногтей и гель лака цветная EGO Beauty (ЕГО Бьюти) арт Basecomuflage (Басекомуфлаге) 15 р 0 код 158652594, стоимостью 189 рублей 17 копеек без учета НДС, 86) Универсальное зарядное устройство X553/35042 NexodeuGreen (НексодуГрин) арт 65241 р 0 код 276687126, стоимостью 2 150 рублей 83 копеек без учета НДС, 87) Пахлава конверт с орехами Al Najjarsweets (ФИО31) арт Бакаж(конверт)_арахис_250 р 0 код 261782246, стоимостью 212 рублей 50 копеек без учета НДС, 88) Органайзер для хранения белья CОSIHALL (КОСИХОЛ) арт S-2671 р 0 код 228386532, стоимостью 461 рублей 67 копеек без учета НДС, 89) Крафт коробка с окном, 20x12x4см, 10шт Мастерпак арт 30-568/10 р 0 код 25641666, стоимостью 215 рублей 00 копеек без учета НДС, 90) Набор для лепки детский ZAZU-toys (ЗАЗУ-тойс) арт 3 в 1 мороженное р 0 код 218241414, стоимостью 1 645 рублей 89 копеек без учета НДС, 91) Бусины из натуральных камней Vibe Shop (Вайб Шоп) арт Бусины оникс бел 8мм р 0 код 171879051, стоимостью 274 рублей 17 копеек без учета НДС, 92) Чехол для iPhone 15 Pro Max (Айфон 15 Про ФИО17) с принтом STUSSY (СТУССИ) стусси Ipak(АЙпак) арт st_15prm р 0 код 237865548, стоимостью 642 рублей 50 копеек без учета НДС, 93) Чехол на Iphone 15 Pro max (айфон 15 Про ФИО17) Черный Prada luxury.case (Прада люксури.кейс) арт 0023 р 0 код 207983120, стоимостью 593 рублей 33 копеек без учета НДС, 94) Чехол iphone 15 Pro Max (айфон 15 Про ФИО17) с принтом LV (ЛВ) зеркальный силиконовый iPAK (АЙПАК) арт lv_15prm (лв_15прм) р 0 код 213995226, стоимостью 694 рублей 17 копеек без учета НДС, 95) Игрушка антистресс Робот тянучка ABtoys (АБтойс) арт PT-01522tng (РТ-01522тнг) р 0 код 235968603, стоимостью 482 рублей 50 копеек без учета НДС, 96) Солнцезащитные очки Рей-Бен оригинал 0RB3447 9198B1 53 Ray-ban (0РБ3447 9198Б1 53 Рай-бэн) арт 0RB3447 9198B1 (0РБ3447 9198Б1) 53 р 0 код 216231491, стоимостью 13 393 рублей 33 копеек без учета НДС, 97) Нежнейший Лукум Фруктовый 1.0 кг (4х250гр) YanniWay (ЯнниВай) арт LK200031 (ЛК200031) р 0 код 15564396, стоимостью 218 рублей 33 копеек без учета НДС, 98) Нежнейший Лукум Фруктовый 1.0 кг (4х250гр) YanniWay (ЯнниВэй) арт LK150055 р 0 код 15186844, стоимостью 214 рублей 17 копеек без учета НДС, 99) Лоферы TITTOO (ТИТТО) арт LOF-LP-001 (ЛОФ-ЛП-001) бэби-голубой р 25 код 216309027, стоимостью 1 758 рублей 33 копеек без учета НДС, 100) Диффузор для дома с палочками стойкий арома Permegi (Пермиджи) арт KE008/50 р 0 код 140428075, стоимостью 260 рублей 83 копеек без учета НДС, 101) Замиокулькас Долларовое дерево 10см/30-40см / живое растение PlantyFlora (ПлантиФлора) арт PF000672 (ПФ000672) р 0 код 198590519, стоимостью 1 148 рублей 33 копеек без учета НДС,102) Конфеты "Авторалли" 1кг Славянка арт 3596 р 0 код 153971310, стоимостью 613 рублей 33 копеек без учета НДС, 103) Доска Садху 8 мм для новичков начинающих STONEFORD HOME (СТОНФОРД ФИО12) арт Садху - луна р 0 код 227894886, стоимостью 503 рублей 33 копеек без учета НДС, 104) Спортивный костюм теплый на молнии NEWPRIDE (НЕВПРАЙД) арт Спорт_черный_теплый р 4XL код 260910191, стоимостью 3 731 рублей 67 копеек без учета НДС, 105) Масло монарды экстракт СО2 BioSibLand (БиоСибЛанд) арт 10281039 р 0 код 111283960, стоимостью 185 рублей 00 копеек без учета НДС, 106) Умная колонка ФИО5 Zigbee (Зигби) Чёрная ФИО5 арт 09№ р 0 код 181086050, стоимостью 24 811 рублей 67 копеек без учета НДС, 107) Кроссовки W COURT VISION ALTA Nike (В ФИО6 Найк) арт DZ5394-101 (ДЗ5394-101) р US (ЮС) 8 код 252282709, стоимостью 6 220 рублей 00 копеек без учета НДС, 108) Перчатки шерстяные осенние теплые FRANCE STYLE (ФРАНС СТАЙЛ) арт Gloves_Nologo_temno-seryj р ONESIZE (Гловес_Нолого_темно-серий р ОНЕСАЙЗ) код 252457372, стоимостью 311 рублей 67 копеек без учета НДС, 109) Бюстгальтер без косточек с кружевом THE SECOND SKIN RSharafeeva (ЗЕ СЕКОНД СКИН РШарафеева) арт SK1225 (СК1225) р S (С) код 254084353, стоимостью 1 695 рублей 00 копеек без учета НДС, 110) Бюстгальтер кружевной на косточках Elleva (ФИО33) арт 9467черный р 105D код 197471513, стоимостью 525 рублей 83 копеек без учета НДС, 111) Ручка шариковая синяя Неделька, 7 штук арт wb59eqneus р 0 код 217360816, стоимостью 171 рублей 67 копеек без учета НДС, 112) Самокат складной городской Lady Rose Urban scooter (ФИО7 скутер) арт Disc01677-розовый (Диск01677-розовый) р 0 код 120718676, стоимостью 5 148 рублей 33 копеек без учета НДС, 113) Головоломка Rubik"s (рубикс) Орбита рубика Rubik"s (Рубикс) арт КР5075 р 0 код 86806576, стоимостью 654 рублей 17 копеек без учета НДС, 114) Освежитель воздуха Ирис и розовый перец SYNERGETIC Synergetic (ФИО13 ФИО13) арт Рома-Осввоздуха Ирис и розовый перец SYNERGETIC (ФИО13) р 0 код 164757343, стоимостью 212 рублей 50 копеек без учета НДС, 115) Ремень кожаный DIMAKE (ДИМЕЙК) арт remen_kozha_press (ремен_кожа_пресс) р 120 код 188536399, стоимостью 593 рублей 33 копеек без учета НДС, 116) Консилер против темных кругов под глазами тон 02 натуральный БЕЛИТА арт B-17770 р 0 код 12945410, стоимостью 210 рублей 83 копеек без учета НДС, 117) Лонгслив с длинным рукавом базовый укороченный облегающий YES.BODY (ЕС.БОДИ) арт Лонгслив черный р XS (ХС) код 242026214, стоимостью 1 450 рублей 83 копеек без учета НДС, 118) Сумка гесс кросс-боди missbytik (миссбитик) арт 3541575859 р 0 код 242629775, стоимостью 1 102 рублей 50 копеек без учета НДС, 119) Чехол для гладильной доски на резинке термостойкий DOMICONA (ДОМИНИКОНА) арт termo/gray (термо/грей) р 0 код 165847130, стоимостью 1 182 рублей 50 копеек без учета НДС, 120) Кондиционер-ополаскиватель для белья детский ABC арт Детский кондиционер р 0 код 244311262, стоимостью 305 рублей 83 копеек без учета НДС, 121) Органайзер для хранения вещей и белья STUK (СТУК) Икеа IKEA (ИКЕА) арт КХ_СТУК_20x51x18_белый р 0 код 173495233, стоимостью 425 рублей 83 копеек без учета НДС, 122) Наручные женские часы на браслете LOC84 (ФИО384) арт AD001 (АД) -золото-черные р 0 код 149728931, стоимостью 905 рублей 83 копеек без учета НДС, 123) Трусы высокие набор 5 шт. CharmBodie (ШармБоди) арт сетка_вышивка_светлые р 58-60 код 232426922, стоимостью 1 062 рублей 50 копеек без учета НДС, 124) Ботинки демисезонные на платформе детская обувь BubblyKids (БаблКидс) арт Ботинки Golf quartz (Гольф куарц) р 32 код 256541429, стоимостью 2 733 рублей 33 копеек без учета НДС, 125) Составы для коллагенирования 4 Step Lifting System LVL (ФИО8 ЛВЛ) арт 3249532495 р 0 код 79716787, стоимостью 1 130 рублей 83 копеек без учета НДС, 126) Сумка через плечо большая арт Black/1 (Блек/1) р 0 код 281128656, стоимостью 1 578 рублей 33 копеек без учета НДС, 127) Туфли школьные на липучках DemyFox (ДемиФокс) арт T435-3A р 34 код 237841368, стоимостью 1 249 рублей 17 копеек без учета НДС, 128) Батарейки LR44 L1154 (ЛР44 Л1154), AG13 (АГ13), A76, 357 1,5В 10 шт. Космос арт KOCG13(LR44)10BL/серебристый (КОСГ13(ЛР44)10БЛ) р 0 код 12616022, стоимостью 117 рублей 50 копеек без учета НДС, 129) Батарейки CR2032 (КР2032) для весов таблетка 3v, 4 шт DURACELL (ДЮРАСЕЛЬ) арт CR2032(2уп) (КР2032)р 0 код 230095995, стоимостью 226 рублей 67 копеек без учета НДС, 130) Повербанк быстрая зарядка Magsafe (Магсейф) для IphoneAndroidtype с FAM-STORE (АйфонАндройдтипе с ФАМ-СТОР) арт Повербанк МАГСЕЙФ 5 000 mah р 0 код 264665585, стоимостью 487 рублей 50 копеек без учета НДС, 131) Краска для окрашивания волос DELIGHT TRIONFO (ДЕЛИГ ТРИОНФО) 60 мл ConstantDelight (КонстантДелиг) арт ДТ9.5-21 р 0 код 8506958, стоимостью 263 рублей 33 копеек без учета НДС, 132) Смартфон Galaxy (Гелакси) A05s 4+64 ГБ, серебряный SAMSUNG (САМСУНГ) арт 8806095274751 р 0 код 251197330, стоимостью 8 982 рублей 50 копеек без учета НДС, 133) Кольцо серебро 925 пробы ювелирное помолвочное SOKOLOV (ФИО29) арт 93011075 р 19 код 139242359, стоимостью 601 рублей 67 копеек без учета НДС, 134) комбинезон для новорожденных с шапочкой рыжая сова арт КБДНГкрас р 86 код 262254182, стоимостью 1 283 рублей 33 копеек без учета НДС, 135) Брюки вельветовые черные qhuse (хусе) арт 9802 black (блек) р 36 код 253064002, стоимостью 3 012 рублей 50 копеек без учета НДС, 136) A.Pods Pro (А.Подс Про) 2 наушники беспроводные Apple (Аппл) арт wb3i5l1kow (вб3ай51лков) р 0 код 240122176, стоимостью 1 650 рублей 00 копеек без учета НДС, 137) Кабель Lightning - Type C (Лайтинг – Тайп С) для зарядки iPhone (Айфон) Зарядка арт V10011-PR/02 (В10011-ПР/02) р 0 код 153421431, стоимостью 215 рублей 83 копеек без учета НДС, 138) Сабо летние взрослые Crocs (Крокс) арт 205089-066 р 44/11 код 17975597, стоимостью 4 475 рублей 83 копеек без учета НДС, 139) Умная колонка ФИО15 Миди с Алисой, черная с Zigbee (Зигби) ФИО5 арт YNDX-00054BLK (ЯНДКС-00054ВЛК) р 0 код 192146260, стоимостью 11 723 рублей 33 копеек без учета НДС, 140) Салфетки сервировочные на стол, плейсматы 4 шт Унисон арт 798376 р 0 код 117247563, стоимостью 389 рублей 17 копеек без учета НДС, 141) Ватные палочки с веревочкой 300 шт Я Самая арт 9534 р 0 код 78718752, стоимостью 140 рублей 00 копеек без учета НДС, 142) Духи в подарочном наборе 5 шт по 6 мл PREMIUM ParfumAurendal (ПРЕМИУМ ПарфюмАурендал) арт WB (ВБ)-128-Aurendal (Аурендал) –DonZh (ДонЖ)-128-25 р 0 код 156477743, стоимостью 363 рублей 33 копеек без учета НДС, 143) скотч прозрачный широкий TEAM PROFI (ТИМ ПРОФИ) арт KLPr (КЛПр)/145метров р 0 код 57596366, стоимостью 492 рублей 50 копеек без учета НДС, 144) Перчатки нитриловые черные Бенови медицинские BENOVY (БЕНОВИ) арт BenovyM50Black (БеновиМ50Блек) р M код 164591014, стоимостью 389 рублей 17 копеек без учета НДС, 145) этикетка возвратная QR wildberries (КР валдберис) арт этикетка возвратная QR (КР) р 0 код 182996251, стоимостью 174 рублей 17 копеек без учета НДС, 146) этикетка возвратная QR wildberries (КР валдберис) арт этикетка возвратная QR (КР) р 0 код 182996251, стоимостью 174 рублей 17 копеек без учета НДС, 147) Тетради Комплект 2 шт. А4 96л. клетка, гребень, 65г/м2 BRAUBERG (БРАУБЕРГ) арт 404390 р 0 код 95552943, стоимостью 254 рублей 17 копеек без учета НДС, 148) Ручки для мебели кухни шкафа черные 160. Фурнитура мебельная Roth-market (ФИО7-маркет) арт Ручка111-160/черная металл р 0 код 250668105, стоимостью 522 рублей 50 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 373 846 рублей 62 копеек, без учета НДС, после чего через программу «NPOS Plus» («НПОС Плюс») в документе «История передвижения товаров» делал отмену товаров, не проводя покупку товаров через сайт ООО «РВБ».

После чего, ФИО9, в продолжение своего преступного корыстного умысла после отмены товаров через программу «NPOS Plus» («НПОС Плюс») присваивал себе следующие товары: 1) Cыворотка с микроиглами Vita-Light ReedleShot 100 VT COSMETICS арт VTV100 р 0 код 295818467 (ФИО10 РидлШот 10ВТ КОСМЕТИКС арт ВТВ100 р 0), стоимостью 3 094 рубля 17 копеек без учета НДС, 2) Свитшот детский трикотажный спортивный LARETTO (ЛАРЕТТО) арт Лонгслив425мал00-0031311 р 164 код 218778335, стоимостью 1 599 рублей 17 копеек без учета НДС, 3) Сухофрукты Манго сушеное без сахара 1 кг VeganNova арт Mango-Veg1000-НЕ ОТГРУЖАТЬ р 0 код 65459629 (ВеганНова арт Манго-Вег1000), стоимостью 763 рубля 33 копейки без учета НДС, 4) Свитшот дети рядом арт ДТК0067ДТК0067 р 116 код 10868644, стоимостью 510 рублей 83 копейки без учета НДС, 5) Брюки школьные спортивные с карманом ИНОВО арт 1146/красный-м р 110 (4-5 лет) код 104693017, стоимостью 764 рубля 17 копеек без учета НДС, 6) Демисезонный мембранный костюм : куртка и брюки Michelle-kids арт CW-96-black р 110 код 211889493 (Мишель-кидс арт СВ-96-блек), стоимостью 2 490 рублей 00 копеек без учета НДС, 7) Брюки школьные спортивные с карманом ИНОВО арт 828/красный-22 р 122 (6-7 лет) код 106074661, стоимостью 770 рублей 83 копейки без учета НДС, 8) Свитшот теплый детский с принтом SiDaha арт SD-K-302-белый р 122 код 197531080 (СиДаха арт СД-К-302-белый), стоимостью 439 рублей 17 копеек без учета НДС, 9) Лонгслив с длинным рукавом (джемпер) t-sod арт DTS1645/LCT0002 р 7 лет код 249855215 (т-сод арт ДТС1645/ЛЦТ0002), стоимостью 390 рублей 83 копейки без учета НДС, 10) Свитшот детский оверсайзSiDaha арт SD-K-303-изумруд р 116 код 206759769 (оверсайз СиДаха арт СД-К-303-изумруд), стоимостью 311 рублей 67 копеек без учета НДС, 11) Лонгслив красочный с принтом t-sod арт DTS1527/LCT р 122-128 код 75135040 (т-сод арт ДТС1527/ЛЦТ), стоимостью 346 рублей 67 копеек без учета НДС, 12) Свитшот школьный кофта оверсайз толстовка спортивная Woodcoon арт WUWF3P0010оранжевый (Вудсун арт ВУВФ3П0010оранжевый) р 122 код 216783506, стоимостью 655 рублей 00 копеек без учета НДС, 13) Детский костюм для мальчика на физкультуру футболка и штаны VIYA BABY (ВИЙА БАБИ) арт БАЗА Костюм двойка футболка + штаны, ICONBOY (ИКОНБОЙ) чёрный р 7л код 254482524, стоимостью 1 566 рублей 67 копеек без учета НДС, 14) Свитшот для мальчика в садик базовый принт космос Juno (Джуно) арт AW23BJ606 (АВ23БЖ606) р 110 код 155908744, стоимостью 782 рубля 50 копеек без учета НДС, 15) Свитшот школьный кофта оверсайз толстовка спортивная Woodcoon (Вудкун) арт WUWF3P0010/салатовый (ВУВФ3П0010) р 110 код 115082715, стоимостью 720 рублей 00 копеек без учета НДС, 16) Лонгслив FAMILY TREND арт FTLO2035 (ФЕМИЛИ ТРЕНД арт ФТЛО2035) р 120 код 99633046, стоимостью 518 рублей 33 копейки без учета НДС, 17) Лонгслив MY HEROES арт BEEP BEEPр (МАЙ ХЕРОС арт БИП БИПр) 110 код 219320971, стоимостью 438 рублей 33 копейки без учета НДС, 18) Лонгслив FAMILY TREND арт FTLO2038 (ФЕМИЛИ ТРЕНД арт ФТЛО2038) р 120 код 100061026, стоимостью 537 рублей 50 копеек без учета НДС, 19) Лонгсливоверсайз с принтом в школу садик Little Fidgets (Литл Фидгетс) арт Лонг ФИО16 р 128 код 254891729, стоимостью 1 033 рубля 33 копейки без учета НДС, 20) Свитшот с принтом без начеса для подростка ИНОВО арт 1175/красный р 110 (4-5 лет) код 191131088, стоимостью 982 рубля 50 копеек без учета НДС, 21) Детский костюм для мальчика на физкультуру футболка и штаны VIYA BABY (ВИЯ БЕБИ) арт БАЗА Костюм двойка футболка + штаны, ICONBOY (ИКОНБОЙ) белый р 8л код 224330052, стоимостью 1 093 рубля 33 копейки без учета НДС, 22) Лонгслив с длинным рукавом t-sod (т-сод) арт DTS1461/LCT0023 (ДТС1461/ЛЦТ0023) р 8 лет код 19244971, стоимостью 489 рублей 17 копеек без учета НДС, 23) Свитшот детский набор 2 шт Bondikids (Бондикидс) арт 847732черный-синий-серый р 6 код 252214554, стоимостью 911 рублей 67 копеек без учета НДС, 24) Лонгслив детский кофта водолазка набор 2шт Ballermoni (баллермони) арт лонг_трак2 р 120 код 218257280, стоимостью 1 012 рублей 50 копеек без учета НДС, 25) Лонгслив красочный с принтом t-sod (т-сод) арт DTS1527/MVI (арт ДТС1527/МВИ) р 110-116 код 65577073, стоимостью 355 рублей 00 копеек без учета НДС, 26) Свитшот с принтом без начеса ИНОВО арт 1175/синий р 122 (6-7 лет) код 191131091, стоимостью 927 рублей 50 копеек без учета НДС, 27) Толстовка детская с капюшоном Juno (Джуно) арт SS23BJ608 (СС23Бж608) р 122 код 141098663, стоимостью 1 583 рубля 33 копейки без учета НДС, 28) Свитшот теплый детский с принтом SiDaha (СиДаха) арт SD-K-302-белый (СД-К-302-белый) р 110 код 197531080, стоимостью 439 рублей 17 копеек без учета НДС, 29) Кроссовки зимние утепленные Strobbs (Стробс) арт C9317-3 р 42 код 169797656, стоимостью 4 886 рублей 67 копеек без учета НДС, 30) Ароматическая новогодняя свеча для дома год Змеи MACOY (МАКОЙ) арт scndl_snk (скндл_снк) р 0 код 289216125, стоимостью 507 рублей 50 копеек без учета НДС, 31) Костюм / комплект демисезонный мембранный wirxizzytec (вирхиззитек) арт 2333 р 80 код 265148824, стоимостью 2 564 рубля 17 копеек без учета НДС, 32) Умная колонка Яндeкс.ФИО1 с Алисой с Zigbee (Зигби) ФИО5 арт 161209 р 0 код 192031688, стоимостью 30 300 рублей 00 копеек без учета НДС, 33) Умная колонка Яндeкс.ФИО1 с Алисой с Zigbee (Зигби) ФИО5 арт 161209 р 0 код 192031688, стоимостью 30 300 рублей 00 копеек без учета НДС, 34) Полупальто стеганое демисезонное на синтепоне с капюшоном Twin Tip (ФИО18 Тип) арт 53638Маренго р 50 код 50381365, стоимостью 4 750 рублей 00 копеек без учета НДС, 35) КОНУС 20 СМ ВЫСОТА 9 ШИРИНА 2ШТ АСИЛЬ арт 013/КОН20 р 0 код 140582669, стоимостью 293 рубля 33 копейки без учета НДС, 36) Краска декор. с эффектом перламутр. песчаных вихрей 1 л Nova Tech (Нова Тех) арт 0С-00027068 р 0 код 66830718, стоимостью 485 рублей 00 копеек без учета НДС, 37) Перчатки MarwanStore (ВарванСтор) арт 1перч005беж р универсальные код 177162188, стоимостью 320 рублей 00 копеек без учета НДС, 38) Электробритва Philips S7885/50 Philips (Филипс С7885/50 Филипс) арт 216615 р 0 код 200052584, стоимостью 16 807 рублей 50 копеек без учета НДС, 39) Мягкая плюшевая игрушка аниме геншинимпакт Розария QiniToy (КиниТой) арт QGP0067 (КюГП0067) бордовый р 0 код 193398161, стоимостью 709 рублей 17 копеек без учета НДС, 40) Брюки вельветовые широкие в рубчик клеш от бедра ZARINA (ФИО19) арт 4420241741/66 р 46 код 255069217, стоимостью 2 327 рублей 50 копеек без учета НДС, 41) Беспроводные наушники T520BT JBL арт JBLT520BTBLK (Т520БТ Джбл арт ДЖБЛТ520БТБЛК) р 0 код 192061211, стоимостью 2 435 рублей 83 копейки без учета НДС, 42) Конфеты ассорти Кедровая фантазия 210гр Сибирский кедр арт 2507 р 0 код 24760816, стоимостью 624 рубля 17 копеек без учета НДС, 43) Портативная беспроводная колонка Xiaomi Bluetooth Speaker Xiaomi (ФИО2 ФИО2) арт Колонка Xiaomi max (ФИО2 ФИО17) р 0 код 232417917, стоимостью 5 637 рублей 50 копеек без учета НДС, 44) Переходники Premier-av (Премьер-ав) арт 000072 р 0 код 157335189, стоимостью 117 рублей 50 копеек без учета НДС, 45) фурнитура для бижутерии застежка карабин, цепочка удлинитель ANSHEL SELFMADE (ФИО11 СЕЛФМЕЙД) арт сердечкосеребро10 р 0 код 178731854, стоимостью 468 рублей 33 копейки без учета НДС, 46) УггиUgg (УггиУгг) арт Угги короткие черные кож New (Нев) р 40 код 271448965, стоимостью 2 103 рубля 33 копейки без учета НДС, 47) Бисер набор для плетения и рукоделия LoroHobby арт 1982374428MIX (ЛороХобби арт 1982374428МИКС) р 0 код 46150589, стоимостью 789 рублей 17 копеек без учета НДС, 48) Костюм пижамный домашний с брюками DAGI & EROS (ДАГИ и ЕРОС) арт 15219/JIBER (15219/ДЖИБЕР) р XL (ХЛ) код 258281007, стоимостью 2 616 рублей 67 копеек без учета НДС, 49) Колонка умная ФИО5 Лайт 2 с Алисой ФИО5 арт DV000010 (ДВ000010) р 0 код 283901498, стоимостью 3 995 рублей 83 копейки без учета НДС, 50) Кольцо широкое регулируемое крупное Нет бренда арт S-757941 (С-757941) р 16-18 код 178544483, стоимостью 376 рублей 67 копеек без учета НДС, 51) Кольцо широкое регулируемое AnnaGlow (АннаГлов) арт ring-40239-sl (ринг-40239-сл) р регулируемое код 199998554, стоимостью 330 рублей 00 копеек без учета НДС, 52) Браслет картье женский бижутерия на руку с камнями MISSARY (МИССАРИ) арт 14150417-07 р 16-18 код 159325935, стоимостью 341 рубль 67 копеек без учета НДС, 53) Набор для творчества и лепки воздушный пластилин KrisKids (КрисКидс) арт DNT7010223SRE (ДНТ7010223СРЕ) р 0 код 170385814, стоимостью 643 рубля 33 копейки без учета НДС, 54) Гуашь Basic (Басик) 12 цветов по 17мл ErichKrause (ЕричКраус) арт 50544 р 0 код 11960898, стоимостью 203 рубля 33 копейки без учета НДС, 55) Платье с завязками на спине вечернее BerMed (БерМед) арт Платье прадо р 50 код 215718027, стоимостью 1 151 рубль 67 копеек без учета НДС, 56) Мотор-колесо для электросамоката Kugoo M4 kugoo (Куго М4 куго) арт Оранжевое мотор колесо м4 р 0 код 225494273, стоимостью 8 179 рублей 17 копеек без учета НДС, 57) Мотор колеса Kugoo M4 Pro 600w Shop One (Куго М4 Про 600в Шоп Оне) арт Мотор колеса Kugoo M4 Pro 600w (Куго М4 Про 600в) р 0 код 227585093, стоимостью 7 755 рублей 83 копейки без учета НДС, 58) Канцелярский нож 9 мм металлический Berlingo (Берлинго) арт 316195 р 0 код 35155692, стоимостью 115 рублей 83 копейки без учета НДС, 59) Электросамокат взрослый KugooKirin M4 PRO 18 Ahkugoo (КугоФИО27 М4 ПРО 18 Ахкуго) арт 253525554 р 0 код 255655231, стоимостью 31 900 рублей 00 копеек без учета НДС, 60) Маркер перманентный 1,5 мм, черный, набор 6 штук Малевичъ арт 191021 р 0 код 190015914, стоимостью 168 рублей 33 копейки без учета НДС, 61) Кепка летняя мягкая Calvin Klein (ФИО28 Кляйн) (в коробке) CALVIN KLEIN (ФИО28 КЛЯЙН) арт CK_cK_мягкая_черный/черный р универсальный код 232591056, стоимостью 861 рублей 67 копеек без учета НДС, 62) Шапка с отворотом мужская CALVIN KLEIN (ФИО28 КЛЯЙН) арт Шапка мужская/Calvin Klein/CK-68/Черный (мужская/ФИО28 Кляйн/СК-68/Черный) р ONE SIZE (ОНЕ САЙЗ) код 261790305, стоимостью 1 050 рублей 83 копеек без учета НДС, 63) Воздуходувка аккумуляторная мощная Vexler (Вакслер) арт Воздуходувка 1 р 0 код 259894203, стоимостью 2 670 рублей 00 копеек без учета НДС, 64) Пакеты упаковочные Zip Lock (ФИО3) 4х6 см 100 шт GermanPlastics (ГерманРластикс) арт 1070011 р 0 код 12315577, стоимостью 108 рублей 33 копеек без учета НДС, 65) Портативное пуско-зарядное устройство 70mai JumpStarter Xiaomi (ДжампСтартекс ФИО2) арт 70mai JumpStarterMidrive PS01 (ДжампСтартексМидрайв РС01) р 0 код 162835200, стоимостью 4 537 рублей 50 копеек без учета НДС, 66) Зиплок пакеты, грипперы, Zip Lock Zip-lock (ФИО3-ФИО3) арт Гриппер3х5 р 0 код 114220254, стоимостью 93 рубля 33 копеек без учета НДС, 67) Зиплок пакеты, грипперы, Zip Lock Zip-lock (ФИО3-ФИО3) арт Гриппер3х4 р 0 код 76992306, стоимостью 93 рублей 33 копеек без учета НДС, 68) Пакеты упаковочные Zip Lock (ЗипЛок) 4х6 см 100 шт GermanPlastics (ГерманПластикс) арт 1070011 р 0 код 12315577, стоимостью 108 рублей 33 копеек без учета НДС, 69) Зиплок пакеты, грипперы, Zip Lock Zip-lock (ФИО3-ФИО3) арт Гриппер3х3.5 р 0 код 76992305, стоимостью 93 рублей 33 копеек без учета НДС, 70) Термопринтер этикеток Xprinter XP-Q371U Xprinter (Хпринтер ХП-Кю371У Хпринтер) арт 45898 р 0 код 272964458, стоимостью 3 990 рублей 00 копеек без учета НДС, 71) Домашние брюки трикотажные прямые в клетку ЭЛИЗА арт 1108жБРЮКИ863шотлКРАСН р 48 код 20867984, стоимостью 690 рублей 00 копеек без учета НДС, 72) Ювелирные серьги кольца золотые 585 Конго 1,5 см НАШЕ ЗОЛОТО арт БЮ160204300

<

адрес>30000 р 0 код 76651339, стоимостью 6 875 рублей 83 копеек без учета НДС, 73) Цепочка золотая 585 пробы Якорная на шею SVETLOV (ФИО29) арт 40-57025-11 р 50.0 код 11930398, стоимостью 7 125 рублей 00 копеек без учета НДС, 74) Цепочка золотая 585 на шею ювелирная SLAVA GORSHKOV jewelry (СЛАВА ГОРШКОВ джевельри) арт ШП110200101/ р 60 код 262862181, стоимостью 8 402 рублей 50 копеек без учета НДС, 75) Цепочка золотая 585 на шею ювелирная SLAVA GORSHKOV jewelry (СЛАВА ГОРШКОВ джевельри) арт НЦ 12-028-20/ р 55 код 14218086, стоимостью 8 048 рублей 33 копеек без учета НДС, 76) Мышь BASILISK ULTIMATE Razer (БАСИЛИСК УЛЬТИМАТЕ Разер) арт 31345AL р 0 код 172993752, стоимостью 12 469 рублей 17 копеек без учета НДС, 77) Трусы стринги бесшовные Mad Le Mon (Мад Ле Мун) арт DS011красный р 44-46 код 117831553, стоимостью 125 рублей 00 копеек без учета НДС, 78) Термобелье комплект Cotton Comfort Monterooutdoor (ФИО4) арт MCLCCB0102/темносерый р 128-134 код 190422889, стоимостью 1 154 рублей 17 копеек без учета НДС, 79) ФИО3 худи с капюшоном на молнии Tommy Sport (Томи Спорт) арт 63165 черный р XL код 120675097, стоимостью 2 655 рублей 00 копеек без учета НДС, 80) Боксерская груша "Бокс Чемпион" стойка 90-120 см ROCKET (РОКЕТ) арт R0145 р 0 код 159642379, стоимостью 2 020 рублей 00 копеек без учета НДС, 81) Биофунгицид от болезней для комнатных цветов и растений Relievo (Релиево) арт RSD110 РСД110) р 0 код 209256758, стоимостью 360 рублей 83 копеек без учета НДС, 82) Бальзам репейный с керамидами для увеличения объема волос МИРРОЛЛА арт Бальзам репейный с керамидами для увеличения объема волос 150 мл - 1 шт. р 0 код 178479916, стоимостью 217 рублей 50 копеек без учета НДС, 83) Краска для волос перманентная IGORA ROYAL (ИГОРА РОЯЛ) 9/00 60мл Schwarzkopf Professional (Шварцкопф Профессионал) арт IGR_9/00_краска р 0 код 220963070, стоимостью 518 рублей 33 копеек без учета НДС, 84) Кольцо в стиле Булгари, трансформер 2 в 1 ABC accessories (АБС ацесориес) арт ABC accessories (АБС ацесориес) ФИО30 р 18 код 239703758, стоимостью 636 рублей 67 копеек без учета НДС, 85) Камуфлирующая база для ногтей и гель лака цветная EGO Beauty (ЕГО Бьюти) арт Basecomuflage (Басекомуфлаге) 15 р 0 код 158652594, стоимостью 189 рублей 17 копеек без учета НДС, 86) Универсальное зарядное устройство X553/35042 NexodeuGreen (НексодуГрин) арт 65241 р 0 код 276687126, стоимостью 2 150 рублей 83 копеек без учета НДС, 87) Пахлава конверт с орехами Al Najjarsweets (ФИО31) арт Бакаж(конверт)_арахис_250 р 0 код 261782246, стоимостью 212 рублей 50 копеек без учета НДС, 88) Органайзер для хранения белья CОSIHALL (КОСИХОЛ) арт S-2671 р 0 код 228386532, стоимостью 461 рублей 67 копеек без учета НДС, 89) Крафт коробка с окном, 20x12x4см, 10шт Мастерпак арт 30-568/10 р 0 код 25641666, стоимостью 215 рублей 00 копеек без учета НДС, 90) Набор для лепки детский ZAZU-toys (ЗАЗУ-тойс) арт 3 в 1 мороженное р 0 код 218241414, стоимостью 1 645 рублей 89 копеек без учета НДС, 91) Бусины из натуральных камней Vibe Shop (Вайб Шоп) арт Бусины оникс бел 8мм р 0 код 171879051, стоимостью 274 рублей 17 копеек без учета НДС, 92) Чехол для iPhone 15 Pro Max (Айфон 15 Про ФИО17) с принтом STUSSY (СТУССИ) стусси Ipak(АЙпак) арт st_15prm р 0 код 237865548, стоимостью 642 рублей 50 копеек без учета НДС, 93) Чехол на Iphone 15 Pro max (айфон 15 Про ФИО17) Черный Prada luxury.case (Прада люксури.кейс) арт 0023 р 0 код 207983120, стоимостью 593 рублей 33 копеек без учета НДС, 94) Чехол iphone 15 Pro Max (айфон 15 Про ФИО17) с принтом LV (ЛВ) зеркальный силиконовый iPAK (АЙПАК) арт lv_15prm (лв_15прм) р 0 код 213995226, стоимостью 694 рублей 17 копеек без учета НДС, 95) Игрушка антистресс Робот тянучка ABtoys (АБтойс) арт PT-01522tng (РТ-01522тнг) р 0 код 235968603, стоимостью 482 рублей 50 копеек без учета НДС, 96) Солнцезащитные очки Рей-Бен оригинал 0RB3447 9198B1 53 Ray-ban (0РБ3447 9198Б1 53 Рай-бэн) арт 0RB3447 9198B1 (0РБ3447 9198Б1) 53 р 0 код 216231491, стоимостью 13 393 рублей 33 копеек без учета НДС, 97) Нежнейший Лукум Фруктовый 1.0 кг (4х250гр) YanniWay (ЯнниВай) арт LK200031 (ЛК200031) р 0 код 15564396, стоимостью 218 рублей 33 копеек без учета НДС, 98) Нежнейший Лукум Фруктовый 1.0 кг (4х250гр) YanniWay (ЯнниВэй) арт LK150055 р 0 код 15186844, стоимостью 214 рублей 17 копеек без учета НДС, 99) Лоферы TITTOO (ТИТТО) арт LOF-LP-001 (ЛОФ-ЛП-001) бэби-голубой р 25 код 216309027, стоимостью 1 758 рублей 33 копеек без учета НДС, 100) Диффузор для дома с палочками стойкий арома Permegi (Пермиджи) арт KE008/50 р 0 код 140428075, стоимостью 260 рублей 83 копеек без учета НДС, 101) Замиокулькас Долларовое дерево 10см/30-40см / живое растение PlantyFlora (ПлантиФлора) арт PF000672 (ПФ000672) р 0 код 198590519, стоимостью 1 148 рублей 33 копеек без учета НДС,102) Конфеты "Авторалли" 1кг Славянка арт 3596 р 0 код 153971310, стоимостью 613 рублей 33 копеек без учета НДС, 103) Доска Садху 8 мм для новичков начинающих STONEFORD HOME (СТОНФОРД ФИО12) арт Садху - луна р 0 код 227894886, стоимостью 503 рублей 33 копеек без учета НДС, 104) Спортивный костюм теплый на молнии NEWPRIDE (НЕВПРАЙД) арт Спорт_черный_теплый р 4XL код 260910191, стоимостью 3 731 рублей 67 копеек без учета НДС, 105) Масло монарды экстракт СО2 BioSibLand (БиоСибЛанд) арт 10281039 р 0 код 111283960, стоимостью 185 рублей 00 копеек без учета НДС, 106) Умная колонка ФИО5 Zigbee (Зигби) Чёрная ФИО5 арт 09№ р 0 код 181086050, стоимостью 24 811 рублей 67 копеек без учета НДС, 107) Кроссовки W COURT VISION ALTA Nike (В ФИО6 Найк) арт DZ5394-101 (ДЗ5394-101) р US (ЮС) 8 код 252282709, стоимостью 6 220 рублей 00 копеек без учета НДС, 108) Перчатки шерстяные осенние теплые FRANCE STYLE (ФРАНС СТАЙЛ) арт Gloves_Nologo_temno-seryj р ONESIZE (Гловес_Нолого_темно-серий р ОНЕСАЙЗ) код 252457372, стоимостью 311 рублей 67 копеек без учета НДС, 109) Бюстгальтер без косточек с кружевом THE SECOND SKIN RSharafeeva (ЗЕ СЕКОНД СКИН РШарафеева) арт SK1225 (СК1225) р S (С) код 254084353, стоимостью 1 695 рублей 00 копеек без учета НДС, 110) Бюстгальтер кружевной на косточках Elleva (ФИО33) арт 9467черный р 105D код 197471513, стоимостью 525 рублей 83 копеек без учета НДС, 111) Ручка шариковая синяя Неделька, 7 штук арт wb59eqneus р 0 код 217360816, стоимостью 171 рублей 67 копеек без учета НДС, 112) Самокат складной городской Lady Rose Urban scooter (ФИО7 скутер) арт Disc01677-розовый (Диск01677-розовый) р 0 код 120718676, стоимостью 5 148 рублей 33 копеек без учета НДС, 113) Головоломка Rubik"s (рубикс) Орбита рубика Rubik"s (Рубикс) арт КР5075 р 0 код 86806576, стоимостью 654 рублей 17 копеек без учета НДС, 114) Освежитель воздуха Ирис и розовый перец SYNERGETIC Synergetic (ФИО13 ФИО13) арт Рома-Осввоздуха Ирис и розовый перец SYNERGETIC (ФИО13) р 0 код 164757343, стоимостью 212 рублей 50 копеек без учета НДС, 115) Ремень кожаный DIMAKE (ДИМЕЙК) арт remen_kozha_press (ремен_кожа_пресс) р 120 код 188536399, стоимостью 593 рублей 33 копеек без учета НДС, 116) Консилер против темных кругов под глазами тон 02 натуральный БЕЛИТА арт B-17770 р 0 код 12945410, стоимостью 210 рублей 83 копеек без учета НДС, 117) Лонгслив с длинным рукавом базовый укороченный облегающий YES.BODY (ЕС.БОДИ) арт Лонгслив черный р XS (ХС) код 242026214, стоимостью 1 450 рублей 83 копеек без учета НДС, 118) Сумка гесс кросс-боди missbytik (миссбитик) арт 3541575859 р 0 код 242629775, стоимостью 1 102 рублей 50 копеек без учета НДС, 119) Чехол для гладильной доски на резинке термостойкий DOMICONA (ДОМИНИКОНА) арт termo/gray (термо/грей) р 0 код 165847130, стоимостью 1 182 рублей 50 копеек без учета НДС, 120) Кондиционер-ополаскиватель для белья детский ABC арт Детский кондиционер р 0 код 244311262, стоимостью 305 рублей 83 копеек без учета НДС, 121) Органайзер для хранения вещей и белья STUK (СТУК) Икеа IKEA (ИКЕА) арт КХ_СТУК_20x51x18_белый р 0 код 173495233, стоимостью 425 рублей 83 копеек без учета НДС, 122) Наручные женские часы на браслете LOC84 (ФИО384) арт AD001 (АД) -золото-черные р 0 код 149728931, стоимостью 905 рублей 83 копеек без учета НДС, 123) Трусы высокие набор 5 шт. CharmBodie (ШармБоди) арт сетка_вышивка_светлые р 58-60 код 232426922, стоимостью 1 062 рублей 50 копеек без учета НДС, 124) Ботинки демисезонные на платформе детская обувь BubblyKids (БаблКидс) арт Ботинки Golf quartz (Гольф куарц) р 32 код 256541429, стоимостью 2 733 рублей 33 копеек без учета НДС, 125) Составы для коллагенирования 4 Step Lifting System LVL (ФИО8 ЛВЛ) арт 3249532495 р 0 код 79716787, стоимостью 1 130 рублей 83 копеек без учета НДС, 126) Сумка через плечо большая арт Black/1 (Блек/1) р 0 код 281128656, стоимостью 1 578 рублей 33 копеек без учета НДС, 127) Туфли школьные на липучках DemyFox (ДемиФокс) арт T435-3A р 34 код 237841368, стоимостью 1 249 рублей 17 копеек без учета НДС, 128) Батарейки LR44 L1154 (ЛР44 Л1154), AG13 (АГ13), A76, 357 1,5В 10 шт. Космос арт KOCG13(LR44)10BL/серебристый (КОСГ13(ЛР44)10БЛ) р 0 код 12616022, стоимостью 117 рублей 50 копеек без учета НДС, 129) Батарейки CR2032 (КР2032) для весов таблетка 3v, 4 шт DURACELL (ДЮРАСЕЛЬ) арт CR2032(2уп) (КР2032)р 0 код 230095995, стоимостью 226 рублей 67 копеек без учета НДС, 130) Повербанк быстрая зарядка Magsafe (Магсейф) для IphoneAndroidtype с FAM-STORE (АйфонАндройдтипе с ФАМ-СТОР) арт Повербанк МАГСЕЙФ 5 000 mah р 0 код 264665585, стоимостью 487 рублей 50 копеек без учета НДС, 131) Краска для окрашивания волос DELIGHT TRIONFO (ДЕЛИГ ТРИОНФО) 60 мл ConstantDelight (КонстантДелиг) арт ДТ9.5-21 р 0 код 8506958, стоимостью 263 рублей 33 копеек без учета НДС, 132) Смартфон Galaxy (Гелакси) A05s 4+64 ГБ, серебряный SAMSUNG (САМСУНГ) арт 8806095274751 р 0 код 251197330, стоимостью 8 982 рублей 50 копеек без учета НДС, 133) Кольцо серебро 925 пробы ювелирное помолвочное SOKOLOV (ФИО29) арт 93011075 р 19 код 139242359, стоимостью 601 рублей 67 копеек без учета НДС, 134) комбинезон для новорожденных с шапочкой рыжая сова арт КБДНГкрас р 86 код 262254182, стоимостью 1 283 рублей 33 копеек без учета НДС, 135) Брюки вельветовые черные qhuse (хусе) арт 9802 black (блек) р 36 код 253064002, стоимостью 3 012 рублей 50 копеек без учета НДС, 136) A.Pods Pro (А.Подс Про) 2 наушники беспроводные Apple (Аппл) арт wb3i5l1kow (вб3ай51лков) р 0 код 240122176, стоимостью 1 650 рублей 00 копеек без учета НДС, 137) Кабель Lightning - Type C (Лайтинг – Тайп С) для зарядки iPhone (Айфон) Зарядка арт V10011-PR/02 (В10011-ПР/02) р 0 код 153421431, стоимостью 215 рублей 83 копеек без учета НДС, 138) Сабо летние взрослые Crocs (Крокс) арт 205089-066 р 44/11 код 17975597, стоимостью 4 475 рублей 83 копеек без учета НДС, 139) Умная колонка ФИО15 Миди с Алисой, черная с Zigbee (Зигби) ФИО5 арт YNDX-00054BLK (ЯНДКС-00054ВЛК) р 0 код 192146260, стоимостью 11 723 рублей 33 копеек без учета НДС, 140) Салфетки сервировочные на стол, плейсматы 4 шт Унисон арт 798376 р 0 код 117247563, стоимостью 389 рублей 17 копеек без учета НДС, 141) Ватные палочки с веревочкой 300 шт Я Самая арт 9534 р 0 код 78718752, стоимостью 140 рублей 00 копеек без учета НДС, 142) Духи в подарочном наборе 5 шт по 6 мл PREMIUM ParfumAurendal (ПРЕМИУМ ПарфюмАурендал) арт WB (ВБ)-128-Aurendal (Аурендал) –DonZh (ДонЖ)-128-25 р 0 код 156477743, стоимостью 363 рублей 33 копеек без учета НДС, 143) скотч прозрачный широкий TEAM PROFI (ТИМ ПРОФИ) арт KLPr (КЛПр)/145метров р 0 код 57596366, стоимостью 492 рублей 50 копеек без учета НДС, 144) Перчатки нитриловые черные Бенови медицинские BENOVY (БЕНОВИ) арт BenovyM50Black (БеновиМ50Блек) р M код 164591014, стоимостью 389 рублей 17 копеек без учета НДС, 145) этикетка возвратная QR wildberries (КР валдберис) арт этикетка возвратная QR (КР) р 0 код 182996251, стоимостью 174 рублей 17 копеек без учета НДС, 146) этикетка возвратная QR wildberries (КР валдберис) арт этикетка возвратная QR (КР) р 0 код 182996251, стоимостью 174 рублей 17 копеек без учета НДС, 147) Тетради Комплект 2 шт. А4 96л. клетка, гребень, 65г/м2 BRAUBERG (БРАУБЕРГ) арт 404390 р 0 код 95552943, стоимостью 254 рублей 17 копеек без учета НДС, 148) Ручки для мебели кухни шкафа черные 160. Фурнитура мебельная Roth-market (ФИО7-маркет) арт Ручка111-160/черная металл р 0 код 250668105, стоимостью 522 рублей 50 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 373 846 рублей 62 копеек, без учета НДС, просканировал штрих-коды которых через магнитный считыватель, сделав отмену вышеуказанных товаров в программе «NPOS Plus» («НПОС Плюс») в документе «История передвижения товаров», не проведя покупку указанных товаров через сайт ООО «РВБ». 

После проведения отмены в получении вышеуказанных товаров ФИО9 забирал их себе не выполнив свои обязательства по оплате товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «РВБ», тем самым похитил путем обмана товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «РВБ», на общую сумму 373 846 рублей 62 копейки, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «РВБ» материальный ущерб в крупном размере на сумму 373 846 рублей 62 копейки.

Подсудимый ФИО9 вину в совершении преступления признал в полном объеме, чистосердечно раскаялся, просил о снисхождении. В судебном заседании подтвердил обстоятельства совершения преступления, изложенные в фабуле обвинения.

Виновность подсудимого ФИО9 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ подтверждается следующими доказательствами.

Согласно показаниям представителя потерпевшего, оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведенной выборочной инвентаризации на пункте выдачи заказов расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

...> мне стало известно, что со стороны неустановленного лица совершено хищение товарно-материальных ценностей ООО «РВБ» на общую сумму 373 846 рублей, 62 копейки - без учета НДС.

В ходе проверки было установлено, что сотрудник ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., id сотрудника 887917, мобильный телефон +№, находясь на ПВ3 по адресу: 

<

адрес>, 

<

...> 

<

адрес> период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение товаров прибывших на ПВ3. Так ФИО9 совершил заказ путем использования кабинетов торговой интернет платформы «Вайлдберриз»: (пользователь «Емеля», user id 13127480, мобильный №; пользователь «-», user id 187274929, мобильный №, по данным личного кабинета имеется совпадение по ір-адресам устройств. В личных заказах ФИО23 имеются дорогостоящие ювелирные украшения, электроника. Также в подотчете ФИО9, похищенные клиентские товары, которые по истечению срока хранения на ПВЗ должны отправиться на склад, но в свою очередь ФИО9 проводил фиктивный возврат товаров, используя свою учетную запись и действительное место работы. ООО «РВБ» является торговой интернет-площадкой по реализации товаров поставщиков. Между ООО «РВБ» и поставщиками заключены договора-оферта в электронном виде (договор прилагаю) размещенную на сайте seller.wildberries.ru. Деятельность ООО «РВБ» по реализации товаров организована следующим образом: все товары, реализуемые ООО «РВБ» через интернет-магазин, изначально дислоцируются на центральных складах ООО «РВБ» (у ООО «РВБ» примерно 5 крупных складских комплексов на территории РФ). Для того, чтобы оформить заказ товара клиенту необходимо создать свою учетную запись на официальном сайте интернет-магазина «Вайлдберриз» или на одноименном мобильном приложении. После чего клиент может оформить заказ товаров через личный кабинет клиента. Оформление заявки на покупку определенного товара происходит автоматизированным способом. При поступлении заявки клиента программа в течение двух часов автоматически формирует уведомление для сотрудников склада ООО «РВБ» о сборе того или иного товара. Сотрудник центрального склада формирует партию товара (товары, направляемые в определенный регион). Партия товара упаковывается в гофру (гофротара - название универсальной упаковки, изготавливаемой из гофрокартона, куда помещается множество отдельных товарно-материальных ценностей со штрих-кодами). При этом каждой партий товара присваивается баркод, каждой единице товара присваивается индивидуальный номер (штрих-код «ШК» товара). Далее сформированные сотрудником центрального склада партии товара направляются в региональные сортировочные центры (далее СЦ). Определение адреса СЦ, куда необходимо отправить товар, осуществляется с помощью специального терминала сбора данных, путем считывания ШК, расположенного на упаковке товара. Определение местонахождения товара указывается непосредственно при оформлении заявки, при этом клиент предупреждается, что в случае, если товар находится на складе за пределами Московской или иной области (в зависимости от местонахождения клиента), его доставка займет более длительный срок. В СЦ происходит сортировка товаров и последующее их направление в ПВ3.

После оформления заказа клиент может самостоятельно отслеживать его передвижение со склада в определенный ПВ3. Весь товар и его передвижения также контролируется и со стороны сотрудников ООО «РВБ» в случае необходимости, например, жалоба от клиента по задержке товара, хищение товара и так далее. В программе истории движения ШК отображается дата, время, место и ФИО сотрудника, который сканировал тот или иной ШК товара через терминал данных. Доставкой товаров в ПВЗ производится силами сторонних организаций, с которыми у ООО «РВБ» заключены договоры транспортной логистики. В случае отказа клиента от товара, данные ТМЦ сканируются менеджерами в возвратные коробки, которые позднее приезжают и забирают водители перевозчиков, которые при погрузке возвратных и отгрузке продажных коробок сканируют их сканерами. ООО «РВБ» заключает с продавцами договора «Оферты», в рамках которых «Продавец» получает право реализовывать свой товар на онлайн площадке «Вайлдберриз». Данный договор подписывается в электронном виде (в простой форме, не используя электронные подписи), после чего договору присваивается уникальный UID (для идентификации и проверки прав доступа пользователя в интегрированной файловой ФИО8 применяется номер ИД пользователя, который генерируется ФИО8). С целью реализации товара «Продавец» доставляет на одно из складских помещений ООО «РВБ» товар, который при поступлении на склад сортируется и каждой единице товара присваивается свой индивидуальный ШК. При перемещении в ООО «РВБ» используется электронный документооборот. При перевозке товара ООО «РВБ» - как доставка, так и возврат ТОРГ-12 (товарные накладные) и ТТН (транспортные накладные) не печатаются в связи со значительным оборотом компании более 1 млн. единиц товара в день. А также в связи с тем, что при внутренней перевозке ТОРГ-12 и ТТИ не являются обязательными документами. Транспортные накладные при передаче грузов для осуществления коммерческих перевозок грузов автомобильным транспортом оформляются в установленном порядке в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 2116 в электронном виде. Каждый товар отслеживается на программном уровне, так как каждой единице товара присваивается персональной штрих-код (ШК товара).Формирование товаров на складе ООО «РВБ» происходит по каждому пункту выдачи заказов отдельно. В ходе сборки товаров, каждая ШК помещается в коробки, которые в свою очередь также маркируются с указанием номера коробки и адреса пункта выдачи заказов, которому предназначается данный товар. При приемке товаров на пункте выдаче товаров и доставке его перевозчиками, менеджер принимает каждую коробку отдельно и все товары, находящиеся в ней, после чего уже раскладывает их по ячейкам стеллажей складской зоны пункта выдачи заказов, то есть, разбирая коробки «на программном уровне» уже известно какие товары и в каком количестве должны в них находится. В случае расхождения данных поступивших товаров с отправленными в коробках, менеджерами составляется акт об расхождении в электронном виде и происходит уведомление об этом своего руководителя - руководителя пункта выдачи заказов.

ФИО9 находясь на ПВ3 по адресу: 

<

адрес>, 

<

...> 

<

адрес> период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, похитил товары перечисленные в обвинительном заключении, и распорядился ими по своему усмотрению.

Согласно показаниям свидетеля ФИО24, оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности о/у ОУР Красногорского ОП УМВД России по г.о. Красногорск. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 00 в помещении служебного кабинета № Красногорского ОП УМВД России по г.о. 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, им была получена явка с повинной от гражданина ФИО9, в которой он сообщает совершенном вмененном ему преступлении (т. 1 л.д. 119-120).

Из заявления КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО25 просит принять меры и привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое не позднее ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> похитило товарно-материальные ценности с ПВЗ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Отрадное, Кленовая улица, 6, принадлежащие ООО «РВБ», причинив тем самым материальный ущерб на сумму 373 846 рублей, 62 копейки – без НДС (т. 1 л.д. 4).

Согласно протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9 сообщает, что он примерно с апреля 2023 года работает на ПВЗ Вайлдберис по адресу МО, 

<

адрес>, пгт. Отрадное, 

<

адрес>. С этого же месяца у него создан рабочие аккаунты ID 13127480, 187274929, с которого он проводит все рабочие операции связанные с выдачей, возвратом товара. На ПВЗ Вайлдберис отсутствуют иные способы оплаты кроме как через приложение Вайлдерис с карт клиентов. Когда клиенты забирают свой товар иногда он говорит им, что они могут перевести деньги ему на карту, либо дать наличные денежные средства, а он в свою очередь проведет оплату товара клиента. Но как только денежные средства поступают ему на карту, либо наличные ему в руки он забирает себе деньги и делает возврат товара, не оплачивая при этом его. Он осознает, что тем самым он причиняет ущерб Вайлдберису и фактически он похищает денежные средства принадлежащие не ему. Денежные средства в сумме 448 616 рублей 00 копеек, которые он получил от различных неустановленных лиц, он потратил по собственному усмотрению, на личные нужды (т. 1 л.д. 28).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17 часов 00 минут по 17 часов 30 минуты произведен осмотр по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 21-26).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 15 часов 15 минут по 15 часов 30 минуты произведен осмотр стола в кабинете № по адресу: 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 9-12).

Протоколом обыска (выемки) от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 30 минут по 10 часов 40 минут был изъят CD-диск с видеозаписями. (т. 1 л.д. 121-122).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен CD-диск с видеозаписями, подтверждающими совершение преступления ФИО9 (т. 1 л.д. 127-128).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен электросамокат «Куго М4 Про» черного цвета (т. 1 л.д. 144-145).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен конверт с находящимся внутри мобильным телефоном марки «Самсунг С21 Ультра» в корпусе черного цвета. (т. 1 л.д. 153-156).

Осмотренные предметы и документы в последующем были признаны вещественными доказательствами по делу (т. 1 л.д. 142-143, 149-152, 192-195).

Проанализировав показания представителя потерпевшего, а также свидетеля обвинения, суд приходит к выводу, что они должны быть положены в основу обвинительного приговора, поскольку указанные показания являются достоверными, правдивыми, последовательными и объективно подтверждаются приведенными выше доказательствами, положенные в основу приговора показания потерпевшего, являются непротиворечивыми, согласуются между собой и иными доказательствами по делу, которые являются допустимыми, т.е. получены с соблюдением уголовно-процессуального закона, и оценены судом с точки зрения их относимости, допустимости и достоверности, и в своей совокупности устанавливающих виновность подсудимого ФИО9 в совершении инкриминируемого ему деяния и нашли свое полное подтверждение в ходе судебного разбирательства. Оснований для оговора потерпевшего и свидетелями обвинения судом не установлено.

Также суд кладет в основу обвинительного приговора показания подсудимого ФИО9, не усматривая со стороны ФИО9 причин для самооговора, поскольку указанные показания полностью подтверждаются исследованными доказательствами по делу.

Суд квалифицирует действия ФИО9 по ст. 159 ч.3 УК РФ, так как он совершил мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере.

При назначении ФИО9 наказания суд руководствуется принципом справедливости, учитывает характер и степень опасности совершенного им преступления, обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также данные о его личности, который характеризуется удовлетворительно, на учете у врачей психиатра, нарколога не состоит, ранее не судим, работает.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого суд признает явку с повинной, полное признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного в результате престпления, состояние здоровья его и его близких родственников, наличие двоих несовершеннолетних детей, один из которых является малолетним.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, не установлено.

При решении вопроса о виде и размере наказания подсудимому ФИО9, суд учитывает все обстоятельства дела в их совокупности, степень общественной опасности содеянного, его поведение до и после совершения преступления, а также данные о личности подсудимого, который совершил преступление, направленное против собственности, представляющие повышенную общественную и социальную опасность, суд считает, что его исправление возможно без реального отбытия наказания в виде лишения свободы, и считает возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы условно с испытательным сроком, на основании ст.73 УК РФ, с применением ст. 62 ч. 1 УК РФ.

Дополнительные меры наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает к ФИО9 не применять.

Оснований для изменения категории преступления в соответствие с ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкую, а также применения 64 УК РФ, суд с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, в отношении подсудимого не усматривает.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ.

Постановлением суда от ДД.ММ.ГГГГ удовлетворено ходатайство защитника СлудневаА.В. об оплате труда адвоката, с федерального бюджета взыскано 5190 рублей соответственно, за участие защитника в судебном заседании при рассмотрении данного уголовного дела. 

Сумма в размере 5190 руб. на основании п.п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ относится к процессуальным издержкам по уголовному делу. 

В соответствии с ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

ФИО9 от услуг защитника не отказывался, является трудоспособным, имеет доход, поэтому процессуальные издержки подлежат взысканию с осужденного.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, 

приговорил:

признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 3 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО9 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Обязать осужденного ФИО9 в период испытательного срока один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не изменять места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО9 – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: CD-диск, хранящийся в материалах дела, хранить при деле весь срок хранения; электросамокат «Куго М4 Про» черного цвета, мобильный телефоном марки «Самсунг С21 Ультра» в корпусе черного цвета, переданные на хранение ФИО9 – считать возвращенными по принадлежности.

Взыскать с ФИО9 в доход государства процессуальные издержки в размере 5190 руб.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Красногорский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе, поданной в 15-й срок апелляционного обжалования.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками процесса, если они затрагивают его интересы, осужденный вправе в течение 15 суток, со дня вручения ему копий указанных документов, заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем осужденный должен указать в своих письменных возражениях.

Председательствующий судья